
UCHWAŁA NR XVIII-94-25 
RADY GMINY W BAĆKOWICACH 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
w Banku Gospodarstwa Krajowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Baćkowice zaciągnie pożyczkę długoterminową w Banku Gospodarstwa Krajowego do kwoty 
1.634.238,36 zł (słownie: jeden milion sześćset trzydzieści cztery tysiące dwieście trzydzieści osiem zł 36/100). 

2. Środki z pożyczki długoterminowej o której mowa w ust. 1 przeznacza się na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu gminy w związku z realizacją zadań inwestycyjnych. 

§ 2. 1. Środki zostaną uruchomione w 2025 roku. 

2. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne gminy. 

3. Okres spłaty pożyczki w latach 2026 - 2033. 

§ 3. Szczegółowe warunki pożyczki określi umowa zawarta pomiędzy Bankiem Gospodarstwa Krajowego, 
a Gminą Baćkowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baćkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Michał Mazur 

 

Id: F163DF8A-8DBC-4F7E-8CB0-8DF9BD6359EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z możliwością pozyskania środków na finansowanie projektu: 

„Rozbudowa, przebudowa i adaptacja ze zmianą użytkowania Placówki Opiekuńczej w Nieskurzowie 
Nowym pod potrzeby Filii DPS w Baćkowicach 2023 - 2026” na łączną kwotę 1.634.238,36 zł. 

Gmina Baćkowice postanowiła ubiegać się o pożyczkę na OZE dla podmiotów JST zarządzających 
budynkami użyteczności publicznej wspierającą odnawialne źródła energii oferowaną przez Partnera 
Finansującego (SFR SP. z o.o.) ze środków Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 
oraz środków stanowiących krajowe współfinansowanie, udostępnionych przez Bank Gospodarstwa Krajowego 
w Warszawie (BGK). Niniejsza uchwała indywidualizuje planowaną pożyczkę określając źródła jej 
finansowania oraz terminy spłaty. Spłata rat pożyczki następować będzie w latach 2026 - 2033, a szczegółowe 
warunki udzielonej pożyczki określi umowa zawarta z Bankiem Gospodarstwa Krajowego. 

Pożyczka udzielana jest na preferencyjnych warunkach tj.: 

- tryb udzielania bezprzetargowy, zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 8 Prawo zamówień publicznych, 

- pożyczka przeznaczona na finansowanie działań inwestycyjnych w ramach deficytu budżetowego, 

- brak wkładu własnego, 

- okres kredytowania do 7 lat, z możliwością karencji w spłacie kapitału, 

- możliwość skorzystania z umorzenia do 30% kapitału pożyczki, 

- brak prowizji od udzielenia pożyczki i wcześniejszej spłaty, 

- oprocentowanie stałe w całym okresie finansowania: 0,00% 

Warunki umowy o pożyczkę, która gmina planuje podpisać w 2025 r. przedstawiają się następująco: 

- wysokość pożyczki 1.634.238,36 zł, 

- okres kredytowania 84 m-ce, 

- karencja w spłacie do 12 miesięcy od dnia jej uruchomienia, 

- oprocentowanie 0,00% 

- zabezpieczenie : uzgodnione z bankiem, weksel własny in-blanco wraz z deklaracja wekslową, 

- prowizja: brak. 

Uznano, iż uzyskana pożyczka, w związku z niedostateczną ilością własnych środków finansowych 
i planowanym deficytem budżetu na 2025 r. pozwoli zrealizować zadania inwestycyjne i ograniczyć wzrost 
wydatków na obsługę długu. 

Id: F163DF8A-8DBC-4F7E-8CB0-8DF9BD6359EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII-94-25 RADY GMINY W BAĆKOWICACH z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-04-29T12:24:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




